
Fra: Allan Juel Nicolajsen [mailto:allannicolajsen@ofir.dk] 
Til: Christine Antorini; Margrethe Vestager
Emne: Manglende eksamensbevis

Til de uddannelsespolitiskordfører

Manglende eksamensbevis i Billedkunst fra Jelling lærerseminarium 

Jeg skriver til jer pga., at jeg ikke kan få et eksamensbevis for bestået eksamen i linjefaget 
Billedkunst fra Jelling Seminar.

Begrundelse er, at jeg har været tilmeldt som meritlærerstuderende og derfor ikke har bestået den 
samlede meritlæreruddannelse. Jeg ønsker derfor et eksamensbevis på dette ene fag.

Hvis jeg havde tilmeldt mig som enkeltfagsstuderende kunne jeg godt have fået et eksamensbevis.

Jeg finder denne forskelsbehandling ganske utilstedeligt. Jeg vil i den forbindelse gerne bemærke, 
at jeg har betalt 12.400 kr. i kursusafgift plus 800 kr. i materiale udgifter til Jelling seminar. 
Desuden har jeg også skulle købe lærerbøger, og andre materialer f.eks. farver, papir have adgang 
til egen computer, betale transport, taget fri fra arbejde uden løn osv…

Jeg har skrevet til undervisningsministeren, som svarere pænt, men vil ikke hjælpe. Dette håber jeg 
meget, I kan og vil. Når man fra statens side, regeringens side, opfordre folk til at efteruddanne sig 
for egne penge, må man som borgerne også have et moralsk krav på en ordentlig dokumentation for 
afsluttet og bestået eksamen. Jeg må indrømme, at jeg føler mig til grin for egne penge.

Med venlig hilsen

Allan Juel Nicolajsen
Åbakkevej 1
7200 Grindsted
tlf. 75310038
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Fra: Allan Juel Nicolajsen [mailto:allannicolajsen@ofir.dk] 
Til: Christine Antorini
Emne: RE: SV: Manglende eksamensbevis

Kære Christine

Mange tusinde tak for dit svar - jeg synes nu, det er hurtigt. Du er i øvrigt den eneste, af de 
pol.udd.ordfører, som har svaret - jeg har skrevet til jer alle.

Dejligt at du vil spørge ministeren. Dette har jeg selv forsøgt pr brev, men han ville ikke gøre noget 
ved sagen. 

Det er korrekt forstået, jeg har ikke krav på et eksamensbevis, pga. at jeg har været tilmeldt 
meritlæreruddannelsen. Hvis jeg havde tilmeldt mig faget som enkelt fag, og det er nøjagtig det 
samme forløb og pris, havde jeg kunnet få et eksamensbevis med i prisen i dette ene fag. Jeg har 
tidligere bestået pædagogik og psykologi som enkelt fag fra CVU-Jelling lærerseminar og har et 
eksamensbevis på hvert at disse fag. Disse fag indgår også i meritlæreruddannelsen. Når du har 
samlet det antal eksamensbeviser, som en meritlæreruddannelse betår af, kan du få et 
meritlærereksamensbevis mod et gebyr på 700 kr. P.t. er jeg iøvrigt tilmeldt sløjd som enkelt fag, 
når og hvis jeg består til næste sommer, kan jeg få et eksamensbevis på dette liniefag. Du kan godt 
se, at tingene hænger slet ikke sammen. 

Jeg er dog også villig til at betale et passende gebyr for at få et eksamensbevis, selvom det er 
grotesk, at det ville have været med i prisen, hvis jeg havde tilmeldt mig som enkeltfagsstuderende.

I øvrigt kan man igen steder læse, at det har disse konsekvenser at tilmelde sig 
mertilæreruddannelsen i stedet for enkelt fag. Det måtte også være rimeligt, at man udstedet et 
eksamensbevis, når man ikke har oplyst tilstrækkeligt.

Med venlig hilsen

Allan Juel Nicolajsen


